«Утверждаю»
Председатель Попечительского
совета Института филологии
и межкультурной коммуникации
федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего
профессионального образования
«Казанский (Приволжский)
федеральный унвиерситет,

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан - министр
образования Рфрублики Татарстан

Ш Э.Н.Фаттахов
« » 3 2014 г.

ПРОТОКОЛ№1
заседания Попечительского совета

Института филологиии межкультурной коммуникации
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет» (далее - ИФМК КФУ)

г.Казань 29 апреля 2014 г.

Присутствовали 35 из 49 членов Попечительского совета. Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Закирзянов Расых Рахимзянович — заместитель Главы Сабинского

муниципального района
2. Залялов Айрат Фиркатович - заместитель руководителя

Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального
района по социальным вопросам

3. Мирзагитов Рамиль Хамитович - заместитель директора ИФМК
КФУ по образовательной деятельности

4. Мухаметшина Резеда Фаилевна - заведующий отделением русской и
зарубежной филологии им. Л.Н.Толстого ИФМК КФУ

5. Нигматуллина Гузель Азатовна - заместитель министра культуры
Республики Татарстан

6. Оглезнева Надежда Владимировна — заместитель директора ИФМК
КФУ по развитию

7. Сагитов Тауфик Камартдинович — начальник службы радиовещания
филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Татарстан»

8. Хамидуллина Аделя Ильмировна - главный советник Департамента
Президента РТ по вопросам внутренней политики

9. Шигапов Артур Рашитович - директор Департамента по связям с
общественностью, рекламе и внешнеэкономической деятельности
ОАО «Ак барс Холдинг»

10. Юсупова Альфия Шавкетовна - заведующий отделением татарской
филологии и межкультурной коммуникации им. Габдуллы Тукая
ИФМК КФУ

11. Явгильдина Зилия Мухтаровна — заведующий высшей школой
искусств им. Салиха Сайдашева ИФМК КФУ

12. Ярмакеев Искандер Энгелевич - заместитель директора ИФМК КФУ
по научной деятельности

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии и перспективах развития ИФМК КФУ.
2. Избрание Председателя, заместителя председателя и секретаря

Попечительского Совета ИФМК КФУ.
3. О ближайших задачах Попечительского Совета ИФМК КФУ.
4. Информация о международном научном журнале «ТАТАК1СА».

По вопросу утверждения повестки дня Попечительского совета
ИФМК КФУ слушали Директора ИФМК КФУ Р.Р.Замалетдинова.

РЕШИЛИ: повестку дня Попечительского совета ИФМК КФУ
утвердить.

Голосовали: единогласно.

По первому вопросу повестки дня (О состоянии и перспективах
развития ИФМК КФУ) слушали директора ИФМК КФУ, профессора
Р.Р.Замалетдинова (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию директора ИФМК КФУ, профессора
Р.Р.Замалетдинова принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня (Избрание Председателя,
заместителя председателя и секретаря Попечительского Совета ИФМК КФУ)
слушали ректора Института культуры мира (ЮНЕСКО), руководителя
Татарстанского отделения Академии гуманитарных наук, Президента
Международной гуманитарной академии «Европа-Азия» Э.Р.Тагирова.

РЕШИЛИ:
1. Председателем Попечительского совета ИФМК КФУ избрать

Заместителя Премьер-министра Республики Татарстан — министра
образования Республики Татарстан Э.Н.Фаттахова.

2. Заместителями Председателя Попечительского совета ИФМК КФУ
избрать Депутата Государственного Совета Республики Татарстан,

председателя Комитета Государственного Совета Республики
Татарстан по культуре, науке, образованию и национальным
вопросам Р.И.Валеева и заместителя генерального директора ОАО
«Таттелеком» Т.С.Юшканцеву.

3. Секретарем Попечительского совета ИФМК КФУ избрать первого
заместителя руководителя Республиканского агентства по печати и
массовым коммуникациям «Татмедиа» Н.А.Беломоину.
Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу повестки дня (О ближайших задачах
Попечительского совета ИФМК КФУ) слушали Председателя
Попечительского совета ИФМК КФУ, заместителя Премьер-министра
Республики Татарстан - министра образования Республики Татарстан
Э.Н.Фаттахова (доклад прилагается).

РЕШИЛИ: членам Попечительского Совета ИФМК КФУ в месячный
срок подготовить предложения о формах возможного содействия развитию
ИФМК КФУ (предложения направляются по адресу электронной почты:
рзоуе1Шпк@§таП.сот).

Голосовали: единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня (Информация о
международном научном журнале «ТАТАМСА») слушали заместителя
директора ИФМК КФУ, профессора И.Э.Ярмакеева.

РЕШИЛИ: инофрацию заместителя директора ИФМК КФУ,
профессора И.Э.Ярмакеева принять к сведению.

Секретарь
Попечительского совета ИФМК КФУ О^А^СЛ Н.А.Беломоина